
 

Orientering til forældre om lukning af den private institution 
Myretuen 
 
 
Kære forældre i Myretuen 
 
I orienteres hermed om, at Odder Kommune den 24. oktober 2023 har 
truffet beslutning om, at trække godkendelsen af den private institution 
Myretuen. Dette betyder konkret, at der pr. 25.okstober 2023 ikke kan 
tilbydes pasning af jeres barn/børn i institutionen. 
 
Odder Kommunes forvaltningen modtog oktober 2022 en klage over 
Myretuen, der er en privat institution beliggende ved Saksild. I forlæn-
gelse heraf blev Myretuens ledelse og bestyrelse inviteret til et afkla-
rende møde, hvor forvaltningen også varslede, at der ville komme et 
uanmeldt tilsyn. 

I december 2022 gennemførte forvaltningen et uanmeldt tilsyn. Tilsynet 
førte til, at Odder Kommune iværksatte et skærpet tilsyn med Myretuen 
på grund af den pædagogiske kvalitet, sikkerhed og normering. Herud-
over blev Myretuen ved strakspåbud pålagt at udbedre en række sik-
kerhedsmæssige foranstaltninger.  

Der er i perioden frem til august 2023 pågået et stort arbejde med hand-
leplan, procesplan og dialog omkring, hvordan den pædagogiske kvali-
tet og sikkerhed skulle styrkes i Myretuen. Der blev desuden sat en frist 
til at få styr på sikkerhedsmæssige forhold heriblandt fastgørelse af reo-
ler, ellers ville Myretuen miste sin godkendelse. 

Siden sagen har været behandlet på Kommunalbestyrelsesmødet i au-
gust 2023, er der igen opstået en række episoder, hvor børnenes sik-
kerhed er blevet tilsidesat.  

Hændelselsforløb 

• På anmeldt bygningsbesøg den 4. oktober 2023 konstaterer Til-
synet, at der opholder sig børn i et lokale der ikke er godkendt til 
daginstitutionsformål 

• Myretuen får et strakspåbud den 12. oktober 2023 om aflåsning 
af rum med farlige kemikalier, værktøj, teknik m.m. 

• Den 19. oktober 2023 er der en hændelse, hvor en ikke fastgjort 
reol vælter ned over et barn 

• Ved opfølgning fra Tilsynet den 23. oktober 2023 konstateres, at 
der fortsat er en reol, der ikke er fastgjort 

• Endvidere konstateres, at der fortsat er adgang til farlige kemika-
lier for børnene. 

 
Borgmesteren har efter erklæring fra udvalgsformand Ditte-Marie Thej-
sen truffet afgørelse om at inddrage Myretuens godkendelse. 

Konkret betyder dette, at Myretuen er lukket fra i morgen onsdag den 
25. oktober 2023. 

 

 



 
Side 2/2 

Børn tilbydes pladser i kommunalt tilbud 

Odder Kommune tilbyder forældre til børn i Myretuen, at deres børn kan 
få plads i en kommunal børnehave eller vuggestue. 
 
I vil dags dato modtage et opkald fra Odder kommune, hvor I vil blive 
orienteret yderligere om lukningen og muligheder for fremtidig pasning. 
 
I bedes dog hurtigst muligt logge på den Digitale Pladsanvisning 
https://www.odder.dk/borger/born-unge/bornepasning/digital-
pladsanvisning/ og følge ansøgningsproceduren. I feltet BEMÆRKNIN-
GER bedes I notere MYRETUEN. 
Odder kommune tilstræber at tage højde for søskende og eventuelt den 
gruppering, der har været i Myretuen, således at alle børn placeres i et 
dagtilbud sammen med andre kendte børn.  
 
Odder kommune arbejder på højtryk for at finde gode pasningsløsnin-
ger til alle børn fra Myretuen. Der vil blive etableret akutpasning for for-
ældre, der ikke har andre pasningsmuligheder, men Odder kommune 
opfordrer til, at I de kommende dage forsøger, at finde alternative pas-
ningsløsninger for at undgå unødige skift for jeres børn. 
 
Skulle I have spørgsmål til ovenstående bedes I rette henvendelse til 
Skole- og Dagtilbudschef Karina Corneliusen kari-
na.corneliusen@odder.dk som vil inddrage den nedsatte Task Force 
gruppe.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
Susanne Hammer-Jakobsen  
Direktør Børn, Uddannelse og Kultur 
Odder kommune  
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